
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 марта 2020 г. № 03/227

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа  «Вуктыл» от 08 октября  2018 г. № 10/1121

«Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей
муниципальных бюджетных учреждений и учреждений дополнительного

образования сферы культуры городского округа «Вуктыл»
и о признании утратившим силу постановления администрации

муниципального района «Вуктыл» от 20 декабря 2013 г. № 12/1430
«Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей

муниципальных бюджетных учреждений и учреждений дополнительного
образования детей сферы культуры и спорта муниципального района «Вуктыл»

и о признании утратившим силу постановления администрации
муниципального района «Вуктыл» от 09 июля 2013 г. № 07/695

«Об утверждении положения об оценке эффективности деятельности
руководителей муниципальных бюджетных учреждений

культуры муниципального района «Вуктыл» 

      В целях регулирования оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных
учреждений  и  учреждений  дополнительного  образования  сферы  культуры  городского
округа  «Вуктыл»  и  в  соответствии  с  приказом  Министерства  культуры,  туризма  и
архивного  дела   Республики  Коми  от  25  июня   2018г.  №  319-од  «Об  утверждении
Положения  об  оплате  труда  и  материальном  стимулировании  руководителей
государственных  учреждений  Республики  Коми,  в  отношении  которых  Министерство
культуры,  туризма  и  архивного  дела  Республики  Коми  осуществляет  функции  и
полномочия учредителя» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  08
октября   2018  г.  №  10/1121  «Об  утверждении  Положения  об  оценке  эффективности
деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  учреждений
дополнительного образования сферы культуры городского округа «Вуктыл» и о признании
утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 20
декабря  2013  г.  №  12/1430  «Об  утверждении  Положения  об  оценке  эффективности
деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  учреждений
дополнительного  образования  детей  сферы культуры и  спорта  муниципального  района
«Вуктыл»  и  о  признании  утратившим  силу  постановления  администрации
муниципального  района  «Вуктыл»  от  09  июля  2013  г.  №  07/695  «Об  утверждении
положения  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей  муниципальных
бюджетных  учреждений  культуры  муниципального  района  «Вуктыл»  следующие
изменения:

В  Положении  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей  муни-
ципальных бюджетных учреждений и учреждений дополнительного образования   сферы
культуры городского округа  «Вуктыл, утвержденном постановлением (приложение): 

пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
     «2.6  Для  проведения  объективной  внешней  оценки  результативности  профес-
сиональной  деятельности  руководителей  Учреждений:  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного  образования  «Детская  художественная  школа»  города
Вуктыла,  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования
«Детская музыкальная  школа» города Вуктыла, муниципального бюджетного учреждения
«Клубно-спортивный комплекс» Работодателем создаётся экспертная комиссия, в состав
которой входят заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»,
представители  отдела   культуры  и  национальной  политики  администрации  городского
округа  «Вуктыл», представитель муниципального казенного учреждения «Межотраслевая



центральная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»;».
дополнить  пунктом 2.6.1  следующего содержания:

      «2.6.1  Для  проведения  объективной  внешней  оценки  результативности  профес-
сиональной  деятельности  руководителя  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры «Вуктыльская  центральная  библиотека»   Работодателем создаётся  экспертная
комиссия, в состав которой входят заместитель руководителя администрации городского
округа  «Вуктыл»,  представители  отдела  кадров  и  трудовых отношений  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  представитель  муниципального  казенного  учреждения
«Межотраслевая центральная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл».».

2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     С.А. Постельга


